

VHM Skabe ApS
Skørping Nord 2, 9520 Skørping

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 11 55 56 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

Karsten Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

VHM Skabe ApS
Skørping Nord 2
9520 Skørping

CVR-nr.: 11 55 56 08
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
29. regnskabsår

Direktion

Karsten Søndergaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

KRS Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af køkken- og badeværelsesinventar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.133.662 mod 1.068.014 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -162.220 mod -174.911 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Som følge af underskud i 2013, 2014 og 2015 har selskabet tabt egenkapitalen.

Selskabet har som følge heraf likviditetsmæssige vanskeligheder, men ledelsen forventer, at selskabet kan opretholde de nødvendige kreditter hos pengeinstitut og leverandører m.v., hvilket er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, og aflægger derfor regnskabet med fortsat drift for øje.

Ledelsen forventer i 2016 et positivt resultat og forventer, at selskabets kapital kan reetableres ved fremtidig indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.133.662	1.068.014
2 Personaleomkostninger	-1.163.291	-1.127.064
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.096	-35.929
Driftsresultat	-89.725	-94.979
Andre finansielle indtægter	3.396	0
3 Andre finansielle omkostninger	-75.891	-103.112
Resultat før skat	-162.220	-198.091
4 Skat af årets resultat	0	23.180
Årets resultat	-162.220	-174.911
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-162.220	-174.911
Disponeret i alt	-162.220	-174.911

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	586.804	602.380
5	Produktionsanlæg og maskiner	58.552	74.072
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.167	140.167
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>756.523</u>	<u>816.619</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>756.523</u>	<u>816.619</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	424.063	377.000
	Varebeholdninger i alt	<u>424.063</u>	<u>377.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.601	46.669
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59.996	0
	Periodeafgrænsningsposter	47.264	48.470
	Tilgodehavender i alt	<u>122.861</u>	<u>95.139</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>546.924</u>	<u>472.139</u>
	Aktiver i alt	<u>1.303.447</u>	<u>1.288.758</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
6	Anpartskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	-587.185	-424.964
	Egenkapital i alt	<u>-387.185</u>	<u>-224.964</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>125.955</u>	<u>177.795</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>125.955</u>	<u>177.795</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	47.000	42.608
	Gæld til pengeinstitutter	594.447	693.238
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	183.214	170.407
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.360
	Anden gæld	<u>740.016</u>	<u>423.314</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.564.677</u>	<u>1.335.927</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.690.632</u>	<u>1.513.722</u>
	Passiver i alt	<u>1.303.447</u>	<u>1.288.758</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Som følge af underskud i 2013, 2014 og 2015 har selskabet tabt egenkapitalen.		
Selskabet har som følge heraf likviditetsmæssige vanskeligheder, men ledelsen forventer, at selskabet kan opretholde de nødvendige kreditter hos pengeinstitut og leverandører m.v., hvilket er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, og aflægger derfor regnskabet med fortsat drift for øje.		
Ledelsen forventer i 2016 et positivt resultat og forventer, at selskabets kapital kan reetableres ved fremtidig indtjening.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	994.268	973.855
Pensioner	125.381	117.609
Andre omkostninger til social sikring	33.225	28.848
Personaleomkostninger i øvrigt	10.417	6.752
	<u>1.163.291</u>	<u>1.127.064</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	360
Andre renteomkostninger	75.891	102.752
	<u>75.891</u>	<u>103.112</u>
4. Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat	0	-23.180
	<u>0</u>	<u>-23.180</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	913.900	555.763	145.000	0
Kostpris ultimo	913.900	555.763	145.000	0
Afskrivninger primo	311.520	481.691	4.833	0
Årets afskrivninger	15.576	15.520	29.000	0
Afskrivninger ultimo	327.096	497.211	33.833	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	586.804	58.552	111.167	0

6. Anpartskapital

Anpartskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000

7. Overført resultat

Overført resultat primo	-424.965	-250.053
Årets overførte overskud	-162.220	-174.911
	-587.185	-424.964

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	47.000	0	172.955	220.403
	47.000	0	172.955	220.403

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 173 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 587 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 486 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 350 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	424 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	16 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	58 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 111 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved Jyske Finans, hvor ejendomsforbeholdet 31. december 2015 udgør 108 t.kr.

10. Eventualposter

Finansiell leasing

Selskabet har indgået 1 finansiell leasingkontrakt. Med en gennemsnitslig årlig leasingydelse på 21 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 42 tkr. incl. en restydelse på 30 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.R.S. Holding ApS, CVR-nr. 27044859 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.